SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3343/2016

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  estatutárias,  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.019257/2016-52;

           RESOLVE

Tornar sem efeito a portaria nº 2571/2016, desta Reitoria, publicada no Diário

Oficial da União, Seção 2, página 29 de 20/06/2016, que autorizou o afastamento da

servidora ALDA CRISTINA SILVA DA COSTA, ocupante do cargo de Professor do

Magistério Superior,  para  participar do Colóquio Narrativa, Média e Comunicação

2016 na Cidade do Porto, Portugal, bem como realizar visita às Universidades de

Lisboa e Fernando Pessoa, naquele país.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 03 de agosto de 2016.

Horácio Schneider
Vice-Reitor, em exercício da Reitoria

	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3343/2016
	Horácio Schneider